
UCHWAŁA NR XLII/287/2018
RADY MIEJSKIEJ W KAŁUSZYNIE

z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Kałuszyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), Rada Miejska w Kałuszynie uchwala, co następuje:

§ 1. 

W Statucie Gminy Kałuszyn stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXI/248/2014 Rady Miejskiej w Kałuszynie 
z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kałuszyn (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2014 r., 
poz. 6664), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Kadencja Rady Miejskiej trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.”;

2) w § 34 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Przebieg sesji jest transmitowany i utrwalany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania 
są udostępniane na stronie internetowej Gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Biurze Rady.”;

3) § 39:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Z inicjatywą podjęcia uchwały przez Radę mogą występować: Burmistrz, radni w liczbie co najmniej ¼ 
ustawowego składu Rady lub grupa 200 mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze do Rady 
z uwzględnieniem zasad określonych w odrębnej uchwale.”,

b) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6. Do projektu uchwały zgłoszonego przez klub radnych w trybie art. 20 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym 
Burmistrz wyraża opinię najpóźniej przed głosowaniem projektu uchwały.”.

4) § 47 otrzymuje brzmienie:

„1. Wszystkie głosowania Rady są jawne, z wyjątkiem, gdy ustawa stanowi inaczej.

2. Przewodniczący Rady zarządza głosowanie oraz ogłasza jego wynik.

3. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki przy równoczesnym wykorzystaniu elektronicznego 
systemu do głosowania umożliwiającego sporządzenie imiennego wykazu głosowań.

4. W przypadku braku możliwości prze prowadzenia głosowania przy pomocy elektronicznego systemu do 
głosowania Przewodniczący Rady zarządza i przeprowadza głosowanie imienne.

5. Głosowanie imienne odbywa się na następujących zasadach: Przewodniczący obrad posługując się listą 
obecności odczytuje imię i nazwisko  radnego, odczytany radny stojąc zajmuje jasne i czytelne stanowisko 
wobec Rady i Przewodniczącego, wypowiadając jedną z trzech możliwości:

1) „jestem za””;

2) „jestem przeciw”.

3) „wstrzymuję się od głosowania”.

5. Imienne wykazy głosowań radnych udostępniane są na stronie internetowej Gminy, w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Biurze Rady.”.

Id: 279E07C4-210C-4C92-ADD1-13E73B38DC46. Podpisany Strona 1



5) § 54:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Do pomocy w wykonywaniu swoich zadań, Rada powołuje Komisję Rewizyjną; Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji oraz inne komisje stałe.”,

b) po pkt 5) dodaje się pkt 6), w brzmieniu:

„6) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.”,

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Radny może być członkiem najwyżej trzech komisji stałych.”.

6) § 56 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„4. Przedmiotem działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji będzie udzielanie pomocy Radzie Miejskiej 
w procesie rozpatrywania skarg, wniosków i petycji, z zachowaniem terminów wynikających z przepisów 
odrębnych.”;

7) Po Rozdziale 8 dodaje się Rozdział 8a w brzmieniu:

„Rozdział 11a.
Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

§ 84a. 

1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego oraz 
pozostałych członków w liczbie 3 z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Na wniosek klubu radnych utworzonego po powołaniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jej skład 
powiększa się o przedstawiciela tego klubu, o ile taki przedstawiciel nie jest już członkiem komisji.

3. Każdy klub radnych może zgłosić po jednym przedstawicielu do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

4. Powiększenie składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w ust. 3 następuje w drodze 
uchwały Rady.

5. Odwołanie członka ze składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji następuje w szczególności w razie:

1) rezygnacji z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

2) rozwiązania klubu radnych,

3) złożenia przez klub radnych wniosku o odwołanie jego przedstawiciela ze składu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji.

6. Odwołanie z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza Rada w drodze uchwały podjętej 
na najbliższej sesji Rady, licząc od daty wystąpienia jednej z przyczyn, o których mowa w ust. 5.

§ 84b. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji organizuje pracę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
i prowadzi jej obrady. W przypadku nieobecności Przewodniczącego lub niemożności działania, jego 
zadania wykonuje jego Zastępca.

§ 84c. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji składa Radzie roczne sprawozdanie ze swojej 
działalności w roku poprzednim, najpóźniej do 31 marca roku następnego.

Id: 279E07C4-210C-4C92-ADD1-13E73B38DC46. Podpisany Strona 2



§ 84d. 

1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej Przewodniczącego 
w miarę potrzeb.

2. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zobowiązany jest zwołać Komisję w ciągu 3 dni na 
wniosek co najmniej połowy ogólnej liczby członków Komisji.

3. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji może zaprosić na jej posiedzenia:

1) radnych nie będących członkami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

2) osoby zaangażowane – na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – w charakterze biegłych lub 
ekspertów.

4. Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy sporządzać protokół, który winien być podpisany 
przez wszystkich członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu.

§ 84e. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może korzystać z porad, opinii i ekspertyz osób posiadających wiedzę 
fachową w zakresie związanym z przedmiotem jej działania.

§ 84f. 

1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w zakresie wykonywania swoich zadań ustawowych może współdziałać 
z innymi komisjami Rady w zakresie ich właściwości rzeczowej.

2. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji może zwracać się do przewodniczących innych komisji 
Rady o oddelegowanie do prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radnych mających kwalifikacje 
w zakresie tematyki prac Komisji, jednakże radni ci nie mają prawa udziału w głosowaniu.”;

8) § 86 otrzymuje brzmienie:

„1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim udziału przez co najmniej trzech radnych.

2. Powstanie klubu niezwłocznie musi zostać zgłoszone Przewodniczącemu Rady nie później jednak niż 
w terminie 7 dni od dnia zebrania założycielskiego.

3. W zgłoszeniu podaje się:

1) nazwę klubu,

2) imiona i nazwiska  członków klubu radnych,

3) imię i nazwisko przewodniczącego klubu radnych.

4. Wraz ze zgłoszeniem  należy przekazać  regulamin klubu radnych.

5. W razie zmiany składu klubu lub jego rozwiązania przewodniczący klubu jest obowiązany do niezwłocznego 
poinformowania o tym Przewodniczącego Rady.

6. Przewodniczący Rady prowadzi rejestr klubów i informuje Radę zarówno o powstaniu klubu, jak jego 
rozwiązaniu.

7. Klub może ulec, w okresie kadencji Rady, rozwiązaniu na mocy uchwały jego członków, podjętą zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy członków klubu.

8. Gdy liczba członków klubu spadnie poniżej trzech, klub ulega rozwiązaniu, o czym Przewodniczący Rady 
informuje Radę, zgodnie z ust.6”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kałuszyna.

Id: 279E07C4-210C-4C92-ADD1-13E73B38DC46. Podpisany Strona 3



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, a zapisy Statutu w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą stosuje się do kadencji organów 
jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Janusz Kazimierz Pełka

Id: 279E07C4-210C-4C92-ADD1-13E73B38DC46. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych (Dz. U. z 2018 er., poz. 130), która w swoich przepisach zawiera min. nowelizację ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), wystąpiła potrzeba
dostosowania Statutu Gminy Kałuszyn – jako aktu prawa miejscowego, do wymogów ustawowych.

Stosownie do przepisu art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r., znowelizowane przepisy stosuje się do
kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w czasie której niniejsza
uchwała weszła w życie, tj. do kadencji 2018-23.

Z uwagi na powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne.

Id: 279E07C4-210C-4C92-ADD1-13E73B38DC46. Podpisany Strona 1




